
COMUNE DI FIUMALBO
PROVINCIA DI MODENA

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE

 DETERMINAZIONE N.    5 DEL  11-01-2023

OGGETTO : Contributi una tantum a fondo perduto per piccole e medie imprese
artigiane e commerciali - approvazione dell'elenco dei beneficiari del contributo di cui al
fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree interne ai
sensi della legge 27 dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed integrazioni a
decreto del presidente del consiglio dei ministri 24 settembre 2020.

Prog. Interno    2



Il Responsabile del Servizio

PREMESSO

Che ai sensi della legge 27 dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed-
integrazioni a decreto del presidente del consiglio dei ministri 24 settembre 2020 è
stato istituito  il fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali
nelle aree interne;

Che con delibera della Giunta Comunale n.90 del 31.12.2020 ad oggetto-

“Emergenza Covid-19 - Fondo sostegno attività economiche, artigianali e commerciali.
Variazione al bilancio di previsione 2020/2022” sono stati inseriti nel bilancio 2020/2022
i fondi relativi;

Che con determina del responsabile del servizio n.282 del 28.09.2021 è stata-

approvata apposita variazione al bilancio di previsione 2021/2023 per l’utilizzo di
somme vincolate per complessivi € 27.462,00 relative all’annualità 2020;
che con deliberazione della Giunta Comunale n.67 del 11.10.2021 sono stati definiti-

i criteri per la concessione di contributi per la realizzazione di azioni di sostegno
economico in favore di piccole e micro imprese anche al fine di contenere l’impatto
dell’epidemia da Covid-19;
che l’avviso pubblico relativo è stato pubblicato (prot.n.3202) all’albo pretorio dal-

19.10.2021 fino al 02.11.2021, data di scadenza per la presentazione delle domande;
che l’avviso è stato inviato per maggior conoscenza   a tutte le associazioni e studi-

di categoria del territorio al fine di una più puntuale informazione dei rispettivi associati;
che con determina n.362  del .09.12.2021 è stato approvato il verbale di valutazione-

ed istruttoria delle domande pervenute contenente la ripartizione ed assegnazione dei
contributi agli aventi diritto;

DATO ATTO che sono state eseguite le opportune operazioni sul Registro Nazionale degli
Aiuti di Stato che hanno portato all’elaborazione dell’elenco definitivo dei beneficiari dei
contributi con relativo codice identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il Codice Unico del
Progetto (CUP);

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visti:
Il vigente Regolamento di Contabilità;
Il D.Lgs.n.267/2000

Vista la propria competenza ai sensi del provvedimento del Sindaco n.07 del
08.01.2020 con il quale la responsabilità del settore amministrativo/Contabile
del comune di Fiumalbo viene attribuita in capo al sottoscritto

D E T E R M I N A



DI PRENDERE ATTO  dell’elenco dei beneficiari del contributo  una tantum a1)
fondo perduto per piccole e medie imprese artigiane e commerciali  di cui al
fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree
interne ai sensi della legge 27 dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche
ed integrazioni a decreto del presidente del consiglio dei ministri 24
settembre 2020, elaborato a seguito delle opportune operazioni sul registro
Nazionale degli Aiuti di Stato, di cui all’allegato A, contenente l’indicazione
dell’importo concesso e il codice identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il
Codice Unico del Progetto (CUP);

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella2)
sezione “Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi
economici – Atti di concessione”;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                          F.TO DOTT.SSA FEDERICA FACCHINI



RELATA DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune il giorno 11-01-2023  con n. Reg. Pubb. 18, per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Fiumalbo li 11-01-2023

                                                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                                                                            F.to Eugenia Barbati


